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Nr 145.

Kungl. Maj:ts skrivelse till riksdagen med tillkännagivande att en 
i statsverkspropositionen under utgifter för kapitalökning 
bebådad framställning angående utvidgning av ögonkli
niken vid Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund 
icke kommer att föreläggas riksdagen; given Stockholms 
slott den 24 februari 1933.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, giva riksdagen till 
känna,

att proposition i det under punkten 9 i bilagan 4, utgifter för kapital
ökning, till årets statsverksproposition omförmälda ärendet angående utvidg
ning av ögonkliniken vid Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund icke 
kommer att avlåtas till riksdagen, i följd varav medel för berörda ändamål 
ej komma att erfordras för budgetåret 1933/1934.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Arthur Engberg.

Utdrag av -protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 24 februari 1933.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Undén, Nothin, Schlyter, Wigforss, 

Vennerström, Leo, Engberg, Ekman, Sköld.
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Departementschefen, statsrådet Engberg anför härefter:
Vid anmälan den 3 januari 1933 av de under ecklesiastikdepartementets 

handläggning hörande ärenden angående utgifter för kapitalökning under 
budgetåret 1933/1934 hemställde jag, att Kungl. Majit måtte föreslå riks
dagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riks
dagen förelagd, till utvidgning av ögonkliniken vid Malmöhus läns sjuk
vårdsinrättningar i Lund för budgetåret 1933/1934 beräkna ett reservations
anslag av 100,000 kronor. Denna min hemställan bifölls av Kungl. Majit.

Jag ber här få lämna en redogörelse för vad som förekommit i detta 
ärende.

I sitt den 25 oktober 1932 avgivna betänkande med plan för statens 
byggnadsverksamhet under närmast kommande tioårsperiod föreslog statens 
organisationsnämnd, att under budgetåret 1933/1934 skulle för utvidgning 
av ögonkliniken i Lund beräknas ett bidragsbelopp av 100,000 kronor.

Med anledning härav hava yttranden i ärendet avgivits av medicinska 
fakulteten vid universitetet i Lund och det större akademiska konsistoriet 
därstädes ävensom den 23 november 1932 av kanslern för rikets universitet 
och den 2 februari 1933 av byggnadsstyrelsen.

Fakulteten har därvid anfört bland annat, att efter omarbetning av det 
förslag till örn- och tillbyggnad av ögonkliniken, varav organisationsnämn- 
den tagit del och som slutade å omkring 200,000 kronor, kostnaden för 
ifrågavarande byggnadsarbeten beräknades komma att uppgå till 354,600 kro
nor, varav enligt vedertaget bruk rörande statsbidrag till sjukvårdsinrätt
ningarna skulle på statens del ankomma hälften eller 177,300 kronor.

Byggnadsstyrelsen har förklarat sig icke hava något att erinra emot de 
akademiska myndigheternas förslag, enligt vilket kostnaden beräknades tili 
354,600 kronor, därav 215,180 kronor för en föreslagen tillbyggnad samt 
139,420 kronor för ombyggnad av gamla byggnaden. Emellertid anser bygg
nadsstyrelsen förslaget icke föreligga i definitivt skick, och det kunde tän
kas, att viss omarbetning av förslaget kunde av fakulteten påkallas. Vid 
den ytterligare bearbetning av förslaget, som sålunda kunde förutsättas 
komma till stånd, ansåg byggnadsstyrelsen det icke vara uteslutet att 
vidtaga sådana ändringar, att den sammanlagda kostnaden för uppföran
det av tillbyggnaden kunde begränsas till 200,000 kronor.

Genom remiss den 15 februari 1933 har Kungl. Majit anbefallt byggnads
styrelsen att med anledning av vad i ärendet förekommit verkställa förnyad 
utredning och i samband därmed upptaga förhandlingar med Malmöhus 
läns landstings förvaltningsutskott rörande den ifrågasatta om- och tillbygg
naden av ögonkliniken, ävensom att inkomma till Kungl. Majit med nämnda 
utredning samt med sådant av vederbörliga ritningar åtföljt förslag, vartill 
densamma kunde giva anledning.
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Då ifrågavarande utredning icke kan hinna slutföras inom den för pro
positioners avlåtande till riksdagen föreskrivna tiden, får jag hemställa, att 
Kungl. Majit täcktes giva riksdagen till känna,

att proposition i det under punkten 9 i bilagan 4, utgif
ter för kapitalökning, till årets statsverksproposition omför- 
mälda ärendet angående utvidgning av ögonkliniken vid 
Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund icke kommer 
att avlåtas till riksdagen, i följd varav medel för berörda 
ändamål ej komma att erfordras för budgetåret 1933/1934.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten 
lämna bifall samt föreskriver, att skrivelse i ämnet av den 
lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till
riksdagen.

Ur protokollet:
Anna Meurling.
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